15 tavit ut secum eo proficisceretur ad omnia videnda et constituen-
da etc. Respondit Examinator id non ex parte sua conve
nire vel expediré, cum quia constaret id Doctori Theologo non

1 N. Telegdi, episcopus quinqueecclesiensis et administrator dioecesis

strigoniensis; cf. supra, doc. 100 adn. 8.
2 De collegio in Hungaria erigendo cf. ep. Nuntii diei 11 oct. 1583 ad Card.

Secr.; supra, doc. 219.
* De aversione Nicolai Telegdi a Societate cf. MAH I 281 § 17.
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gratum fore, quando non ex animo sed coactus sese Substituto ad
illam tractationem obtulerit; turn quod adhuc durent istae diffi-
cultates, propter quas ante aliquot annos praecedens aula dissoluta 20

fuit 4, et modo propter novas horum temporum circumstantias, fore
plures ac madores difficultates; at que sic non esse modo videnda vel
tractanda, de quibus constet quod nullum sint habitura successum.
Nihil dico quod operarii praesertim hungari nobis desunt 5. Addo quod
inde nihil praeter varios rumores et clamores, vel etiam irrisiones et 25
monialium murmurationes simus reportaturi. Ac rebus ita dispositis nec
gratum fore Rectori Academiae [Praep. Gen. S.I. ] si Examinator
frustra ac sine fructu, imo cum periculo eo proficisceretur. His auditis
Substitutus acquievit quidem sed invitus, nec absque gravi molestia
sua conquerendo quod academici nollent illam provintiam iuvare. 30
Haec Examinator debuit Rectori Academiae [287f] significare ut

si moveretur isthic ea quaestio, noverit, quid ab Examinatore sit ac-
tum vel etiam praetermissum. Quam ule locus Academiae sit incommo-
dus, et quam proventus difficiles et incerti, et quam exiguus illic fruc-
tus fieri possit, ac quaenam aliae sint difficultates, et cur praecedens 35
aula sit illic dissoluta etc., poterit quidam Patritius [Laurentius Mag-
giol', qui tune fuit Examinator et omnia vidit et egit, Rectori Aca
demiae, quantum satis videbitur, explicare7...

24 hungari del. sed rest, nobis.

* De praecipuis causis dissolutionis collegii tyrnaviensis cf. MÄH I 21*; de
historia dissolutionis PÉTERI, Az elsö jezsmták Magyarorszdgon [De primis le-
suitis in Hungaría] (Romae 1963) 315-21.
5 De defectu sociorum hungarorum cí. supra, doc. 196.
• L. Maggio, assistens Italiae, qui anno 1567 cum collegium dissolveretur,

fuit praepositus provinciae Austriae; cf. MÄH I 15* et passim.
1 P. Generaiis die 22 dec. 1583 ita rescribebat: « De collegio tirnaviensi

quod altera epístola tractabat, non multum indiguit apud nos consultatione.
Xam ñeque locus, ñeque conditio valde ad rem nostram facit, et ut reliqua om
nia cumulate suppeterent, tarnen operariorum inopia, et maxime ungarorum,
non patitur nos novorum collegiorum oneribus inplicari. Itaque recte omnino
fecit R.V. quod earn tractationem modeste et prudenter reiecit; idque deinceps,
si opus erit, faceré debebit » Austr. i I 157.
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P. ANTONIUS POSSEVINO S.I.
PTOLOMAEO GALLIO CARD. SECR.